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Welt-/Europameisterschaften 2009/10

Teilnehmer Ges. AK Jun Kad u23
HF 11 4 4 2 1
DF 7 1 2 3 1
HD 6 3 2 1
DD 6 1 3 1 1
HS 4 2 1 1
DS 2 1 1
36 10 11 9 6
Vollqualifiziert 12
Teilqualifiziert 18
nach Rangliste (U23) 6
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Ergebnisse WM/EM 2009/10

Athen- Baku-| Odense- Baku-| Danzig
Kad Kad Jun Jun U23| Antalya| Leipzig
HF,DF,HD, | HF,DF,HD, |HF,DF,DD, |HF,DF,HS |alle Waffen |HF,DF,DD |HF,DF,HD,
Ges. | DD,HS (79) | DD,HS (83) | HS (62) (96) (46) (112) DS (71)
Fin 1 1
9-16 3 1 2
17-32 | 13 1 3 4 1 3 1
33-64 | 22 4 7 4 2 2 3
ZWR 3 1 1 1
VOR 11 2 2 1 4 2
53 8 9 9 7 6 5 9
Team DF 13 HF 18. HF 10. HF 5.
HD 19.
O Fin
0 9-16
017-32
O 33-64
O ZWR
O VOR
(xx) = durchschnittliche Teilnehmerzahl
Unterschied Qualifizierte zu Teilqualifizierte
Qualifi-
Zierte Rest
Fin 1
9-16 3 2 1
17-32 13 9 4
33-64 22 5 17
ZWR 3 3
VOR 11 1 10




Weltcupbilanz 2010

AK
Herrenflorett 310 192
Herrensabel 124 4
Damenflorett 118 54
Damendegen 56 12
Damensabel 26 26
Herrendegen 26 22
Gesamt 660 310

Weltcuppunkte
Jun 2008
118 178
120 34

64 92
44 98
14

4 72
350 488

2009
266
65
174
119
16
17
657
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mit ohne

Starter im WC AK Jun Pkt. Pkt.
Herrenflorett 28 15 13 12 16
Herrendegen 18 9 9 5 13
Damenflorett 14 6 8 11 3
Damendegen 13 4 9 5 8
Herrensabel 8 4 4 5 3
Damensabel 4 4 2 2
* 85 42 43 40 45
* Fechter kénnen doppelt vorkommen (AK & Jun)
gepunktet| ohne PKkt.
Starts 417 100 317
Top 100 WRL 2010 2009 2008
11 14 11

FLO 8 8
SAB 2 2
DEG 1 4
Schlosser 39 Willau 10
Pranz 43 Poscharnig 31
Hinterseer 53 Wohlgemuth D 43
Kleinberger 61 Nikolic 50

Wohlgemuth O 51

Weiss 55

Schneeweiss 74
Team Platz WRL
HFL 12
DDG 39
HDG 42

mit ohne

2009 Pkt. Pkt.
21 11 10
21 3 18
13 8 5
16 8 8
12 5 7

3 2 1

86 37 49



aktive
Fechterlnnen 2010 % 2009 2008

allg.Klasse 154 -1 156
Junioren 66 3 64
Kadetten 89 -25 118
Jugend 200 1 198
Summe 509 -5 536 452
weiblich 174 -8 189
mannlich 335 -3 347

FI Dg Sa DFL HFL DDG HDG DSA HSA

Allg.Klasse 51 100 21 23 28 32 68 8 13
Junioren 21 39 13 7 14 19 20 4 9
Kadetten 40 50 17 18 22 20 30 10 7
Jugend 98 111 28 31 67 37 74 28

210 300 79 79 131 108 192 22 57
2009 -29 -1 23 -10  -19 -4 3 -10 -13
(Mehrfachstart bertcksichtigt)

nach Waffen HSA DFL

o Altersverteilung
157 1%

DSA
4%

HFL
22%

HDG

Junioren
13%

DDG
18%

Kadetten
17%

lechterverteilung

weiblich
34%

mannlich
66%
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Vereinswertung bestehend aus

Ranglistenpunkte (11463 = 100%)

Aktive in der RL (43 = 100%)

gemeldete Mitglieder (163 = 100%)
Anzahl der Medaillen bei OM mit Abstufung G-S-B (58Pkt. = 100%)
das Maximum das ein Verein erreichen kann ist 100%

Verein

FU Médling
StLFC Graz
FU Linz

AFC Salzburg
UFC Wien
ASC Wien

FK Villach
O6LFK Linz
Balmung Wien
Klagenfurter AC
Wiener FK
UWK Graz
FTS Dornbirn
FTS Feldkirch
SZT Klagenfurt
FU Krems

FC Treibach
FU Wien
Wiener SC

FC Wels

FK Vocklabruck
U Westwien
WAT Wieden
T Innsbruck
ATUS Weiz

RL - Pkt.
Pkt. Pl
11463 1
6317 3
6927 2
5582 4
4867 5
3588 10
4591 6
3623 9
4045 8
4533 7
2118 13
2330 12
3133 11
1056 19
1913 14
889 21
1259 18
1275 17
1645 15
893 20
743 22
661 24
674 23
250 29
1284 16

Turnierfechter

Summe
34
42
43
39
27
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Gemeldete

Anzahl
74
163
65
75
66
56
31
46
43
62
49
41
24
49
42
54
41
27
17
31
33
21
16
14
12
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OM Med.
Med. PI.
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Wert.
81
74
63
55
48
38
36
36
35
34
29
25
25
21
21
19
16
16
15
13
12
10
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nach Ranglistenpunkten

FU Médling
FU Linz
StLFC Graz
AFC Salzburg
UFC Wien

FK Villach
Klagenf.AC
Balmung Wien
OOLFK Linz
ASC Wien
FTS Dornbirn
UWK Graz
Wiener FK
SZT Klagenfurt
Wiener SC
ATUS Weiz

11463

6927
6317
5582
4867
4591
4533
4045
3623
3588
3133
2330
2118
1913
1645
1284

nach Anzahl der Aktiven

in den Ranglisten

FU Linz
StLFC Graz
AFC Salzburg
FU Médling
ASC Wien
O6LFK Linz
UFC Wien
Balmung Wien
Wiener FK

FK Villach
UWK Graz
FTS Dornbirn
FTS Feldkirch
FU Krems

FU Wien
Klagenf. AC
SZT Klagenfurt

nachRanglistenpunkten in den Waffen

FLORETT

FU Madling
StLFC Graz
AFC Salzburg
FTS Dornbirn
UFC Wien
Wiener FK
SZT Klagenfurt
Klagenf. AC
FC Treibach
FU Krems

FU Wien

FK Vécklabr.
FC Wels

ASC Wien

FC Hohenems
FG Stockerau
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DEGEN

FU Linz
Balmung Wien
OO6LFK Linz
Klagenf. AC
UWK Graz
ATUS Weiz
StLFC Graz
FTS Dornbirn
AFC Salzburg
FTS Feldkirch
FU Médling
SZT Klagenfurt
FU Wien

ASC Wien

FC Treibach
WAT Wieden
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nach Anzahl der

gemeldeten Mitglieder

StLFC Graz
AFC Salzburg
FU Médling
UFC Wien

FU Linz
Klagenf. AC
ASC Wien

FU Krems

FTS Feldkirch
Wiener FK
OOLFK Linz
Balmung Wien
SZT Klagenfurt
FC Treibach
UWK Graz

FK Vécklabruck

SABEL

FK Villach

UFC Wien

ASC Wien

FU Médling
Wiener SC
Klagenf. AC

U Westwien
ReimeruReimer
StLFC Graz
Wiener FK

163
75
74
66
65
62
56
54
49
49
46
43
42
41
41
33
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nach Ranglistenpunkten in den Altersklassen

allg.Klasse

AFC Salzburg
Balmung Wien
Klagenfurter AC
ASC Wien

FU Médling

FU Linz

StLFC Graz
UFC Wien
Wiener FK
Wiener SC
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Junioren

FU Médling
UFC Wien
OO6LFK Linz
FU Linz
StLFC Graz
FK Villach
FTS Dornbirn
Wiener FK
Wiener SC
FTS Feldkirch

nach Anzahl der Aktiven in der Rangliste

allg.Klasse

ASC Wien
StLFC Graz
Wiener FK
AFC Salzburg
FU Linz
Balmung Wien
O6LFK Linz
UFC Wien
Wiener SC
HSV WrNeustadt
WAT Wieden
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Junioren

OO6LFK Linz
FTS Feldkirch
FU Médling
FU Wien
StLFC Graz
UFC Wien

FU Linz

FTS Dornbirn
T Innsbruck
Wiener SC
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Kadetten

FU Médling
StLFC Graz
FU Linz

FK Villach
OOLFK Linz
Klagenfurt. AC
FTS Dornbirn
ATUS Weiz
UFC Wien
UWK Graz

Kadetten

FU Linz
StLFC Graz
FU Médling
AFC Salzburg
FK Villach
OOLFK Linz
FTS Dornbirn
ASC Wien
UFC Wien
Klagenf. AC
SZT Klagenf.
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Jugend

FU Médling
FU Linz
StLFC Graz
UWK Graz
FK Villach
AFC Salzburg
FTS Dornbirn
Klagenf. AC
SZT Klagenf.
UFC Wien

Jugend

AFC Salzburg
FU Médling
UWK Graz
FU Linz

UFC Wien

FK Villach
FTS Dornbirn
Balmung Wien
FC Treibach
FU Krems
StLFC Graz
SZT Klagenf.
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12
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Osterreichische Meisterschaften - Medaillenbilanz

2010 Gesamt all.gKI. Junioren  Kadetten Jugend
45 12 12 18|12 12 18|11 11 17]10 10 20
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Club Med.
FU Médling 31
StLFC Graz 17
FU Linz 14
UFC Wien 13
FK Villach 11
AFC Salzburg 11
Klagenf. AC
FTS Dornbirn
Balmung Wien
ASC Wien
OO6LFK Linz
Wiener FK
Wiener SC
UWK Graz
SZT Klagenfurt
FU Wien

TS Feldkirch
ATUS Weiz
WAT Wieden
FK Vécklabr.
FU Krems

FC Treibach
T.Innsbruck
RuR Wien

FC Wels
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Bericht MaBnahmen

Periode 2008-2010, Planung und Durchfiihrung

. EM/WM Limit verscharfen

o Limit eingefuhrt (Auswirkungen siehe sportlichen
Bericht)

. Im WC die Teams reduzieren
o Nicht erfullt (siehe sportlichen Bericht)

. Strukturanderungen

o Trainerférderung neu gestaltet
= 4 gleichwertige Nationaltrainer (Pikman,
Grammer, Jetz, Gerevich) 2 Nachwuchstrainer far
regionale Foérderung (Fabianek, Lottspeich)

- Waffenwarte wurden gestarkt
= Verwaltung eigenes Budget
= autonome Arbeit mit den Waffentrainern
= Anmeldesystem WC/EC lauft Gber Waffenwarte

o

Rangliste Kadetten neu roulierend ab 2010
Sporthilfe 6 Aktive (Stand Juli 2010)
HSZ: 9 Aktive (Stand Juli 2010)

O

O



. OLSZ evaluieren

- Evaluierung im OLSZ und auch in der
Zusammenarbeit des OFV mit dem OLSZ

o nheu zwei hauptamtliche Trainer in der Stdstadt
(Salbrechter und neu Lottspeich), fr Besetzung
ausschlieBlich Verband verantwortlich

o neuer Leistungskorridor — international
ausgerichtet

o engere Zusammenarbeit z.B. neues
Trainingsprogramm (H.Lindner) auch far
LZ/Vereine moglich

o Leistungstest neu (Initiative LZ Stmk,
Sportdirektor, OLSZ SUdstadt)

. Trainer Aus- und Fortbildung

o In beiden Jahren Lehrwartekurse in Graz mit
jeweils mehr als 15 Teilnenmer aus allen
Bundeslandern

. Schule und Verein

o Gefdrderte Aktion vom Ministerium 2009,
gesichert auch fr 2010, mehr als tausend
Schiler erfasst



. Forderung Breitensport

o Durchfihrung heimischer Turniere auf hoheren
Standart bringen, Finalveranstaltungen, Anzahl
Bahnen

o Anfangerpriafungen auf neues Niveau stellen,
auch zwecks Forderung des Breitensports

o Ohne Unterstitzung auf Initiative einzelner
Vereine entstanden Hobbyturnier (Graz,
Salzburg, Médling)

. Schlanke Verwaltung
- Reduktion der Mitarbeiter im Buro von 3 auf 1

o Anstellung aller Trainer (Offensive des FA und
der Soz.Vers.)
= Neue Abrechnungsmodalitaten der
Bundesforderungsmittel

o Neuer Standort in Graz
o Neue Generalsekretarin, Karenzvertretung
- Neue Homepage mit aktuellen Berichten

o Information der Mitglieder durch Rundschreiben
(insgesamt 9 in den beiden Jahren)

o Jahrliche Fachtagung zu den aktuellsten
Themen

o Mitgliederzuwachs von 16 %



. Kassa konsolidieren

o

)

Strenge Einhaltung der erstellten Budgets
(speziell Waffenwarte)

Buchhaltungsprogramm
Sparkassenwechsel (O6-Stmk)

Neue Organisation Telefon (Selbstbehalte)
Verzicht auf Sitzungsgelder

EFC Sponsorengelder erhalten

Zusatzliche Férderungen durch Sportministerium
(gesonderte Projekte)

Dauerminus verschwunden

. Pressearbeit

o

Bescheiden, E-Mail an APA bei
GroBveranstaltungen

. Offene Probleme

©)

o

o

Kampfleiterausbildung
Frauensportférderung
Seniorensport

Behindertensport



. Budget

Die Bilanz wurde in der JHV vorgelegt und lag zur Einsicht
vor. Die Versammlung kam einstimmig tberein, diese Bilanz
nicht auf der Homepage zu veroffentlichen. Rickfragen bei
Kassier jederzeit moglich.

Grundsatzlich aber darf mitgeteilt werden, dass die Kassa
Ende 2009 wieder in den schwarzen Zahlen war mit knapp
25.000 €.



